
376777-2021 Page 1/4

II.2.1.

II.2.

II.1.6.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.6.

I.1.

See the notice on TED website 376777-2021 - Resultados
Reino Unido-Perth: Conductores
OJ S 141/2021 23/07/2021
Anuncio de adjudicación de contrato – sectores especiales
Suministros

Base jurídica:
Directiva 2014/25/UE

Apartado I: Entidad adjudicadora

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Scottish Hydro Electric Power Distribution plc
Número de identificación fiscal: SC213460
Dirección postal: Inveralmond House, 200 Dunkeld Road
Localidad: Perth
Código NUTS: UK United Kingdom
Código postal: PH1 3AQ
País: Reino Unido
Correo electrónico: adam.gatens@sse.com
Teléfono: +44 7818970198

:Direcciones de internet
Dirección principal: www.sse.com

Principal actividad
Electricidad

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
FW Supply and Delivery — OHL Conductor <33kV — Multi Site 0124
Número de referencia: 11130

Código CPV principal
44318000 Conductores

Tipo de contrato
Suministros

Breve descripción
Supply and delivery of copper and aluminium overhead line conductor up to and including 33 
kV.

Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: sí

Descripción

Denominación
Lot 1

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/376777-2021
mailto:adam.gatens@sse.com?subject=TED
http://www.sse.com


376777-2021 Page 2/4

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

Lote nº: 1

Código(s) CPV adicional(es)
44318000 Conductores

Lugar de ejecución
Código NUTS: UK United Kingdom

Descripción del contrato
Supply and delivery of copper and aluminium overhead line conductor up to and including 33 
kV.

Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: Quality questionnaire / Ponderación: 30
Precio - Ponderación: 70

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Descripción

Denominación
Lot 2
Lote nº: 2

Código(s) CPV adicional(es)
44318000 Conductores

Lugar de ejecución
Código NUTS: UK United Kingdom

Descripción del contrato
Supply and delivery of copper and aluminium overhead line conductor up to and including 33 
kV.

Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: Quality questionnaire / Ponderación: 30
Precio - Ponderación: 70

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Apartado IV: Procedimiento

Descripción



376777-2021 Page 3/4

V.2.6.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1. Tipo de procedimiento
Procedimiento negociado con convocatoria de licitación previa

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición
El anuncio se refiere al establecimiento de un acuerdo marco

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no

Información administrativa

Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2019/S 212-521169

Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio 
periódico indicativo

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 13811

Lote nº: 1

Denominación:
FW Supply and Delivery — OHL Conductor 33 kV (A) — Multi Site — 0124

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
17/06/2021

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 4
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Solidal — Condutores Eléctricos, S.A.
Número de identificación fiscal: PT 500 172 182
Localidad: Esposende
Código NUTS: PT Portugal
País: Portugal
El contratista es una PYME: no

Información sobre el valor del contrato/lote

Información sobre la subcontratación

Precio pagado por las compras de ocasión

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 15185

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/521169-2019


376777-2021 Page 4/4

VI.5.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.6.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

Lote nº: 2

Denominación:
FW Supply and Delivery — OHL Conductor 33 kV (B) — Multi Site — 0124

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
17/06/2021

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 3
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Allied Conductors Ltd
Número de identificación fiscal: 08233285
Localidad: Warrington
Código NUTS: UK United Kingdom
País: Reino Unido
El contratista es una PYME: no

Información sobre el valor del contrato/lote

Información sobre la subcontratación
Es probable que el contrato sea objeto de subcontrataciónValor o porcentaje que se prevé 
subcontratar a tercerosPorcentaje: 100 %

Precio pagado por las compras de ocasión

Apartado VI: Información complementaria

Información adicional

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Scottish Hydro Electric Power Distribution plc
Localidad: Perth
País: Reino Unido

Fecha de envío del presente anuncio
20/07/2021


